
 Dz.03.0021.4.2024 

 

UCHWAŁA NR IV/ 55 / 2024 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 12 marca 2024 roku 
 

w sprawie: zezwolenia na sprzedaż alkoholu w sklepie Żabka przy                               

ul. Młyńskiej Bocznej 9.  
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Wydziału Spraw Administracyjnych 

Urzędu Miasta Krakowa o nie wyrażanie zgody i nie wydawanie koncesji na sprzedaż 

jakichkolwiek napojów alkoholowych w sklepie Żabka przy ul. Młyńskiej Bocznej 9                             

w Krakowie naprzeciw placówki oświatowej, jaką jest przedszkole.  

 

§2. Niniejsza uchwała stanowi poparcie Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony dla stanowiska 

Dyrektora Przedszkola nr 14 w Krakowie, które usytuowane jest przy tej ulicy w budynku nr 4 

oraz dla rodziców dzieci uczęszczających do tego przedszkola..  

 

§3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały, 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Piotr Moskała 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Uzasadnienie. 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony w odpowiedzi na bardzo liczne wnioski mieszkańców os. Olsza II w tej 

sprawie, a także Dyrektora przedszkola i rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola nr 

14 przy ul. Młyńskiej Bocznej 4. Dyrektor Przedszkola nr 14 w piśmie skierowanym do Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony prosi Radę o poparcie i sprzeciwia się wydaniu koncesji na 

sprzedaż napojów alkoholowych dla sklepu Żabka, usytuowanego przy ul. Młyńskiej Bocznej 

nr 9 naprzeciw placówki oświatowej, jaką jest przedszkole. W uzasadnieniu sprzeciwu podnosi, 

że sprzedaż alkoholu tak blisko przedszkola przyczyniać się będzie do demoralizacji dzieci 

uczęszczających do placówki, które bawiąc się w ogrodzie przedszkolnym, usytuowanym 

naprzeciw sklepu, w drodze do i z przedszkola mogą być narażone na bycie świadkami sytuacji 

odbiegającej od powszechnie obowiązujących norm moralnych i społecznych. Dbając o dobro 

i zdrowie psychiczne dzieci, sprzedaż napojów alkoholowych w wyżej wymienionym sklepie 

jest niedopuszczalne. W podobnym tonie wypowiadają się też rodzice dzieci uczęszczających 

do przedszkola nr 14. Również są przeciwni na wyrażenie zgody na sprzedaż alkoholu w 

sklepie Żabka przy ul. Młyńskiej Bocznej 9. Informują też Radę, że w przeszłości nieco dalej, 

w niedalekiej odległości od przedszkola funkcjonował sklep, w którym sprzedawane były 

wyroby alkoholowe. Był ogromny problem z osobami zaopatrującymi się w napoje alkoholowe 

w tym sklepie. Ciągle zaśmiecany był ogródek przedszkola pustymi butelkami i puszkami po 

piwie. Po likwidacji owego sklepu, problem się zakończył, Sprzedaż wyrobów alkoholowych 

w sklepie Żabka będzie powodować, że problem powróci. Nadmieniamy, że właściciel sklepu 

został poinformowany przez Panią Dyrektor przedszkola, że absolutnie nie wyraża zgody na 

to, aby w sklepie był sprzedawany alkohol.    


